contendo 

a ÁREA TOTAL DE 360,00 METROS QUADRADOS. Inscrição cadastrado nº .13.11.41.02.4100. Matrícula 25.902 

do 3º Registro de Imóveis da Comarca de Joinville/SC. OBS: Edificado uma casa com aproximadamente 70,00 

metros quadrados. 

AVALIAÇÃO: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), em 03/12/2024 conforme evento 263. 

LANCE MÍNIMO: 60% da avaliação R$ R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).  

VISTORIA: Rua Ouro Preto, 311, Bairro Fátima, Joinville/SC. DEPOSITÁRIO: Nada consta. 

ÔNUS DA MATRÍCULA: (conforme matrícula atualizada até 25/07/2025): AV.2-25.902: Penhora objeto desta 

execução. EXEQUENTE: ARNOLDO PAZ MAGALHAES - Conforme Termo de Penhora expedido aos 27/10/2021,

[...]

886 do CPC, não acarretando obrigação do arrematante em suportar os mesmos. Eventuais 

restrições/limitações ao uso do bem arrematado (a exemplo de restrições construtivas, ambientais, dentre outras) 

não se confundem com ônus e, por isso, permanecem mesmo após o leilão. 

DÉBITO EXECUTADO: R$ 369.366,45 (trezentos e sessenta e nove mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta 

e cinco centavos), em fevereiro/2025, evento 296, sujeito à atualização e acréscimos legais até o efetivo pagamento. 

RECURSO(S) PENDENTE(S): Nada consta. 

CONDIÇÕES GERAIS: 1) O arrematante ficará responsável por promover as diligências necessárias a fim de